
 
 

НПД №2142 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 05.10.2018 № 2997 
 

О мерах по организации работы с региональным оператором по вывозу твердых 
коммунальных отходов на территории Ленинского муниципального района 

Московской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2033 N  131-ФЗ Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 24.06.2018 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

руководствуются Уставом Ленинского муниципального района Московской области. 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать оперативный штаб по работе с  региональным оператором по вывозу 

твердых коммунальных отходов на территории Ленинского муниципального района 

Московской области (Приложение №1). 

2. Утвердить типовой график по проведению инвентаризации, приведению в 

нормативное состояние и передаче региональному оператору контейнерных площадок 

(Приложение №2). 

3. Рекомендовать хозяйственным субъектам, в том числе СНТ, ТСЖ, 

управляющим компаниям, собственникам земельных участков и объектов недвижимости, 

заключить договора с региональным оператором на вывоз твердых коммунальных 

отходов на территории  Ленинского муниципального района Московской области. 

4. Начальнику управления внутренней политики администрации Ленинского 

муниципального района Московской области обеспечить информационное 

сопровождение в газете «Видновские Вести», на официальном сайте местных СМИ 

mailto:admlen@adm-vidnoe.ru


2 
 

НПД №2142 

 

вопросов изменения системы обращения с отходами и внедрения системы раздельного 

сбора твердо коммунальный отходов на территории  Ленинского муниципального района 

Московской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Московской 

области Ускова  А.Е. 

 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                     В.Н. Венцаль 
 

 

Разослать: в дело Ускову А.Е., Исаевой Л.В., Управлению ЖКХ, Главам поселений 
 
 



3 
 

НПД №2142 

Приложение №1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 
Московской области 
От05.10.2018 №2997 

 
СОСТАВ 

оперативного штаба по организации работы регионального оператора по вывозу 
твердо коммунальных отходов на территории Ленинского муниципального района 

Московской области 
 

Председатель оперативного штаба: 
− Глава Ленинского муниципального района Московской области Венцаль  Валерий 

Николаевич 
 
Заместитель председателя оперативного штаба: 

− Заместитель главы администрации Ленинского муниципального района 
Московской области Усков Александр Евгеньевич 

 
Члены  оперативного штаба: 

− Начальник управления ЖКХ администрации Ленинского муниципального района 
Московской области Барило Надежда Сергеевна  

− Секретарь оперативного штаба по Ленинскому муниципальному району 
Московской области Гончаренко Татьяна Викторовна 

− Глава городского поселения Видное Шамаилов Моисей Исаакович 
− Глава городского поселения Горки Ленинские Камалихина Наталья Валентиновна  
− Глава сельского поселения Булатниковское Дубровская Ирина Константиновна 
− Глава сельского поселения Развилковское Комардина Марина Николаевна 
− Глава сельского поселения Володарское Симонова Александра Владимировна  
− Глава сельского поселения Молоковское Огоньков Виктор Алексеевич 
− Глава сельского поселения Совхоз им. Ленина Добренькова Елена Ивановна 
− Главного управления Административно-технического надзора  Московской 

области Территориальный отдел № 25 Винокуров Игорь Александрович 
− Представитель Главного управления Государственной жилищной инспекции 

территориального отдела Московской области  по согласованию 
 



4 
 

НПД №2142 

Приложение №2 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от 05.10.2018 №2997 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по утверждению типового графика по проведению инвентаризации, приведению в нормативное состояние и передаче органом местного самоуправления 

контейнерных площадок для установки контейнеров регионального оператора по вывозу твердо коммунальных отходов на территории Ленинского 
муниципального района Московской области 

Адрес 
контейнерно
й площадки 

Ответственны
й за комплекс 
мероприятий 

от ОМСУ                   
(Должность, 

ФИО) 

Мероприятия 

Инвентаризаци
я контейнерной 

площадки           
(Дата 

исполнения) 

Отв.лицо Приведение 
контейнерно
й площадки 

в 
нормативно
е состояние  

(Дата 
исполнения) 

Отв.лицо Передача 
контейнерно
й площадки 

для 
установки 

контейнеров 
РО ТКО 

Отв.лицо 

ОМСУ, ГАТН, РО ТКО ОМСУ, ГАТН ОМСУ, РО ТКО 

Ленинский 
муниципаль
ный район 

Московской 
области 

Заместитель 
главы 

администраци
и Ленинского 
муниципальн

ого района  
Усков А.Е. 

октябрь 2018 
года 

Заместитель главы 
администрации Ленинского 

муниципального района  
Усков А.Е., Заместитель 

начальника отдела Главного 
управления административно 

технического надзора 
Московской области 

Винокуров А.И., 
Исполнительный директор 

«Каширского регионального 
оператора» Федянин А.А. 

октябрь, 
ноябрь, 2018 

года 

Заместитель главы 
администрации 

Ленинского 
муниципального района  
Усков А.Е., Заместитель 

начальника отдела 
Главного управления 

административно 
технического надзора 
Московской области 

Винокуров А.И. 

ноябрь 2018 
года 

Заместитель главы 
администрации 

Ленинского 
муниципального 

района  Усков А.Е., 
Исполнительный 

директор 
«Каширского 

регионального 
оператора» Федянин 

А.А. 
 


